
 

 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO 

ŽMOGAUS TEISIŲ KOMITETO 

PAGRINDINIO KOMITETO IŠVADA  

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO NUTARIMO „DĖL NORTAUTO STATKAUS SKYRIMO LIETUVOS RESPUBLIKOS 

ŽVALGYBOS KONTROLIERIUMI“ PROJEKTO Nr. XIVP-2526 

2023-03-15 Nr. 112-P- 

Vilnius 
 

1. Komiteto posėdyje dalyvavo: Komiteto pirmininkas Tomas Vytautas Raskevičius, Komiteto pirmininko pavaduotojas Dainius Kepenis, nariai: 

Vytautas Bakas, Tomas Bičiūnas, Eugenijus Gentvilas, Andrius Navickas, Arūnas Valinskas; Komiteto biuro vedėja Jolanta Savickienė, Komiteto 

biuro patarėjos Eglė Lukšienė ir Rūta Ragaliauskienė; biuro padėjėja Ingrida Aidietienė.   

2. Ekspertų, konsultantų, specialistų išvados, pasiūlymai, pataisos, pastabos (toliau – pasiūlymai): 

Eil. 

Nr. 

Pasiūlymo 

teikėjas, data 

Siūloma keisti  

Pasiūlymo turinys 
 

Komiteto 

nuomonė 

Argumentai,  

pagrindžiantys nuomonę 
str. str. d. p. 

1.  Seimo 

kanceliarijos 

Teisės 

departamentas 
2023-03-09 

   Įvertinę projekto atitiktį Konstitucijai, įstatymams, teisėkūros 

principams ir teisės technikos taisyklėms, atkreipiame dėmesį, kad 

žvalgybos kontrolieriaus skyrimas reglamentuojamas ne visose 

Žvalgybos kontrolierių įstatymo 7 straipsnio nuostatose, o šio straipsnio 

1 dalyje, todėl siūlytina atitinkamai patikslinti projekto preambulėje 

pateiktą nuorodą. 

 

Pritarti 

 

 

3. Piliečių, asociacijų, politinių partijų, lobistų ir kitų suinteresuotų asmenų pasiūlymai: negauta. 

4. Valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų pasiūlymai: negauta. 

5. Subjektų, turinčių įstatymų leidybos iniciatyvos teisę, pasiūlymai: negauta. 



 

 

2 

6. Seimo paskirtų papildomų komitetų / komisijų pasiūlymai: 

Eil. 

Nr. 

Pasiūlymo teikėjas, 

data 

Siūloma keisti 

P
as

ta
b
o
s 

Pasiūlymo turinys 
Komiteto 

nuomonė 

Argumentai,  

pagrindžiantys nuomonę 
str. str. d. p. 

1. Seimo Nacionalinio 

saugumo ir 

gynybos komitetas 

2023-03-15 

    Pritarti Seimo nutarimo „Dėl Nortauto Statkaus skyrimo 

Lietuvos Respublikos žvalgybos kontrolieriumi“ projektui 

Nr. XIVP-2526 ir komiteto išvadai. 

Pritarti  

2.

 

Seimo Nacionalinio 

saugumo ir 

gynybos komitetas 

2023-03-15 

    Argumentai: 

Atsižvelgiant į Seimo kanceliarijos Teisės 

departamento pastabą siūloma patikslinti nutarimo 

preambulėje pateiktą nuorodą. 

Pasiūlymas: 

Nutarimo projekto preambulę išdėstyti taip: 

„Lietuvos Respublikos Seimas, vadovaudamasis 

Lietuvos Respublikos žvalgybos kontrolierių įstatymo 

7 straipsniuo 1 dalimi ir atsižvelgdamas į Lietuvos 

Respublikos Seimo Pirmininko teikimą, n u t a r i a:“ 
 

Pritarti  

 

7. Komiteto sprendimas ir pasiūlymai: 
7.1. Sprendimas: pritarti Lietuvos Respublikos Seimo nutarimo „Dėl Nortauto Statkaus skyrimo Lietuvos Respublikos žvalgybos kontrolieriumi“ 

projektui Nr. XIVP-2526 ir komiteto išvadai. 

8. Balsavimo rezultatai: „už“ - , „prieš“ - , „susilaikė“ - . 

9. Komiteto paskirti pranešėjai: Tomas Vytautas Raskevičius 

 

PRIDEDAMA. Komiteto siūlomas Seimo nutarimo projektas. 

 

Komiteto pirmininkas       (Parašas)      Tomas Vytautas Raskevičius 

 

 



 

 

3 

Žmogaus teisių komiteto biuro vedėja, Jolanta Savickienė, tel. 2396808 


